



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Uudenmaan liitto
Nylands förbund

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	4South – Coastal Partnership for Sustainable Future
Hakemusnumero	403249
Hakijan virallinen nimi	Raseborgs stad
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	Toimintalinja 2: Hiilineutraali Suomi
Erytystavoite	Erytystavoite 2.1: Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen
Alkamispäivämäärä	1.2.2024
Päätymispäivämäärä	31.12.2026

Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 4.12.2023
-----------------------------	---

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

4South – Coastal Partnership for Sustainable Future – hankkeessa uudistetaan ja yhdistetään neljän kunnan – Raasepori, Hanko, Inkoo ja Siuntio – visio kestävästä kehityksen periaatteiden implementoinnista aluekehitykseen. Hankkeen aikana perustetaan yhteinen aluekehitysyhtiö, joka edistää kuntien elinvoimaa, työllisyyttä ja hyvinvointia kiinnittäen erityistä huomiota ympäristövaikutuksiin. Alueen kunnat tarvitsevat tiivistä yhteistyötä luodakseen kestävästä kehityksen mukaista aluepolitiikkaa. Yhteinen aluepolitiikka lisää alueen kilpailukykyä ja resurssien käyttöä. Yhteistyön avulla hallinnoidaan tilanteet, joissa pieneen kuntaan perustetaan paljon työvoimaa ja muita resursseja käyttäviä innovatiivisia kestävästä kehityksen yhtiöitä.

Alueen kunnat (Hanko, Inkoo, Raasepori ja Siuntio) muodostavat myös yhteisen työllisyysalueen. Tiivis yhteistyö elinkeinoelämän alueella tukee muutosta tuoden työnantajien äänen kuuluviin, kasvua työllisyyteen ja ketteryyttä työelämälähtöisten koulutusten järjestämiseen alueella. Hanke tukee vanhojen ja uusien yritysten sitoutumista kestävästä kehityksen periaatteisiin. Hankkeen myötä elinkeinoelämää tuetaan kehittämällä yritysten osaamista ilmastokestävien ratkaisujen hyödyntämisessä. Alueen yritysten lisäksi ympäristötekijät huomioidaan myös kuntien sisällä; esimerkiksi hankintatoimien kehittäminen yhteistyössä tuo jo itsessään mahdollisuuden merkittäviin ympäristövaikutuksiin.

Kunnat vaikuttavat ilmastoneutraaliuden saavuttamisen kannalta keskeisiin toimiin, kuten liikkumiseen, maankäyttöön, rakentamiseen, ympäristönsuojeluun ja alueen elinkeinoelämään. Kaikilla hankkeeseen osallistuvilla kunnilla on edessään mittavia mahdollisuuksia positiiviseen muutokseen ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi (mm. Inkooseen suunniteltu vihreän teräksen tehdas, Hangon ja Raaseporin alueella junaradan sähköistys sekä innovatiiviset energiasuunnitelmat ja aurinkovoimalat, ml. Hangon sataman

alueella). Hankkeen aikana parannetaan energiatehokkuutta myös liikenteessä. Liikennöinti huomioidaan tässä kaikilla väylillä huomioiden myös alueen satamat ja meriliikenteen.

Toiminnan tehokkuutta lisää kuntalaisten osallistaminen kehitykseen, ja toisaalta liiketoimintaekosysteemien tukeminen lisää pitkällä tähtäimellä kuntien verotuloja mahdollistaen kuntalaisten hyvinvoinnin alueella laajemminkin.

Tiedotuksen, ohjeistamisen, osallistamisen, työvoiman välityksen ja liikennöinnin haasteet ovat huomattavasti tehokkaampaa selittää yhteisin panostuksin verrattuna siihen, että kukin kunta huolehtii asioista yksin. Hankehenkilöstö saa tukensa toimintaan kaikilta neljältä kunnalta ja jatkossa projektin työtä jatkaa yhdessä perustettu aluekehitysyritys, jonka toimintaa arvioidaan jatkuvasti ja joka voi muuttaa toimintaansa nopeastikin uusissa haasteissa.

Hankkeen tavoitteet tukevat erityisesti hiilineutraalien yhdyskuntien rakentamista, resurssiviisaiden ratkaisujen vauhdittamista sekä innovaatiotoiminnan ja kestävä kasvun edistämistä alueella. Lisäksi hankkeella on positiivisia vaikutuksia alueen kaltaisten kuntien kilpailukykyyn ja harvaan asuttujen kuntien kehittymiseen.

Hankkeen aikana ja sen jälkeen alueen energiatehokkuus paranee, käyttöön otetaan ympäristön kannalta kestävämpiä energiamuotoja ja yhteisöllisin keinoin vähennetään ylikulutusta. Alueen yritysten liiketoiminnan ohjaus kohti kestävämpää kehitystä parantaa tuotteita ja tuotantoprosesseja ja luo uusia liiketoimintaideoita, jotka yltyvät myös kansainvälisille markkinoille. Alueesta tulee houkutteleva erityisesti uusille kestävä kehityksen yrityksille ja ihmisille, jotka arvostavat vastuullisuutta.

Alueellinen, jatkuvasti uudistuva kehitys jatkuu aluekehitysyrityksen toiminnassa.

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Rahoituksen yhteenveto	Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)	%	Rahoitus yhteensä (€)
Raseborgs stad	328 775 €	70 %	469 680 €
Haettu Uudenmaan kehiksestä	328 775 €		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet, on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.1 mukainen.

Hakemus ei menestynyt hakemusten välisessä vertailussa.

Hakemuksen tavoitteena on luoda alueellinen kehittämisyritys, mutta erityistavoitteessa keskiössä olevat energiatehokkuus toimenpiteet jäävät erittäin vähäiselle. Suunniteltu yhteistoiminta on laajaa ja ulottuu monella toimialalla, mutta energiatehokkuuden edistämiseksi tehdyt konkreettiset toimenpiteet jäävät näkymättömiin.

Suunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden perusteella ei synny selkeää kuvaa, mistä tavoitteeksi asetetut indikaattorit syntyvät.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintakriteerien täytyminen arvioitu kokouksessa 7.11.2023. Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 7.11.2023.

Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus ei menestynyt erityisten ja tälle haulle asetettujen alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa.

Hakemuksen pisteet yhteensä 14,7/47. Hakemuksen pisteet jäi alle hakuilmoituksessa asetetun minimipisterajan (vähintään 60 % kokonaispisteistä).

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei